



Consultoria, Assessoria e Gerenciamento de TI

À  
CÂMARA DE BURITI/MARANHÃO

### PROPOSTA

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de licença e sessão de direitos de uso de software integrado para atender as necessidades da Câmara.

Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor Estimado em (R\$)	
			Unitário	Total
Licença de uso para Software de Folha de Pagamento	Mensal	12	800,00	9.600,00
Suporte Técnico para Software de Contabilidade	Mensal	12	800,00	9.600,00
<b>Total dos serviços</b>			<b>1.600,00</b>	<b>19.200,00</b>

Valor Global da proposta R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Notas:

Esta proposta aplica-se na modalidade de contrato de **LOCAÇÃO DE SERVIÇOS, NÃO CARACTERIZADA A VENDA DE CÓDIGO-FONTE DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E PROPRIEDADE INTELECTUAL.**

Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo email: [workcenter.slz@hotmail.com](mailto:workcenter.slz@hotmail.com)

Certos de poder atendê-lo dentro do melhor padrão de qualidade WORKCENTER agradecemos a oportunidade, ao tempo em que nos colocamos a disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente

CNPJ: 08.409.569/0001-17

J. W. CARNEIRO LOPES

São Luís(MA), 04 de Janeiro de 2023

Rua Quinze nº 28, Quadra 39  
Residencial Pinheiros - Cohama  
CEP: 65.064-441

SÃO LUÍS MA

J. W. CARNEIRO LOPES - ME

CNPJ: Nº 08.409.569/0001-17

ADMINISTRADOR

Jose Walber Carneiro Lopes

**J. W. CARNEIRO LOPES - WORKCENTER**

Rua quinze, Quadra 39, n.º 28, Residencial Pinheiros, Bairro: Cohama - CEP: 65.064-441 - São Luis/MA

CNPJ.: 08.409.569/0001-17 - Insc. Estadual: Isento

Contato: (98) 9 9232-6263 / (99) 9 8157-2748

Email: [workcenter.slz@hotmail.com](mailto:workcenter.slz@hotmail.com)

## Objeto

Locação de sistemas informatizados para gestão pública.

## Cliente

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI / PIAUÍ

## Valor Global

R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)

## Pagamento

### Itens:

1 (uma) licença de software (folha de pagamento), junto a prefeitura	12	800,00	9.600,00
1 (uma) licença de software (contabilidade), junto a prefeitura	12	800,00	9.600,00
		<b>1.600,00</b>	<b>19.200,00</b>

**Forma:** Transferência ou boleto bancário

### Pagamento parcelado:

O pagamento do item 1 pode ser realizado em 12 (doze) parcelas de R\$ 1.600,00 (Mil e seiscentos reais), na forma de uma parcela no aceite desta proposta e as demais parcelas em intervalos de 30 (trinta) dias;

### Validade

Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua emissão.

### Prazo de prestação

Esta proposta contempla a referida prestação de serviços nos termos acima até o dia 31/12/2023.

### Contatos

Quaisquer esclarecimentos podem ser obtidos pelo e-mail [emilio@emiliohonorato.com](mailto:emilio@emiliohonorato.com) e/ou pelo fone 086-98141-6071.

11.731.655/0001-56  
FRANCISCO E. A. DA SILVA  
Rua Mato Grosso, 720 T-1 9-914  
Bairro Cabral - CEP: 64.000-710  
Teresina - Piauí

Francisco Emílio A. da Silva  
Assessor de TI

Teresina - Piauí, 04 de janeiro de 2023



## PROPOSTA DE PREÇO

À CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI - PI

### 01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

**NOME:** CONTREINA – CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA

**CNPJ/MF:** 12.378.206/0001-39

**ENDEREÇO:** AV. UNIVERSITÁRIA, 750 – ED. DIAMOND CENTER SL 1314 E 1315.

**BAIRRO:** FÁTIMA **CIDADE/UF:** TERESINA/PI **CEP:** 64.049-494

**FONE:** (86)98105-5171 **FAX:** (86)3085-5709

**NOME PARA CONTATO:** ANDRÉ SILVA FROTA

**Email:** contratos@contreina.com.br

**02 – DADOS BANCÁRIOS:** Conta n.º: 7971-5 Agência n.º: 3219-0 Banco: Do Brasil

**03 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Até o 10º dia útil do mês corrente.

**04 – VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**05 – PRAZO PARA FORNECIMENTO:** Imediato

**06 – PREÇOS:** Os preços são os apresentados na planilha anexa.

### PLANILHA DE PREÇOS

LOCAÇÃO DOS SISTEMAS					
Item	Descrição dos Sistemas(Softwares)	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Licença de uso de software de Folha de Pagamento.	Mês	12	600,00	7.200,00
02	Suporte técnico especializado ao Software Contabil	Mês	12	650,00	7.800,00
Valor Total					15.000,00

Teresina(PI), 04 de Janeiro de 2023.

ANDRE SILVA  
FROTA:04513470  
305

Assinado de forma digital por ANDRE  
SILVA FROTA:04513470305  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Multipla v5, ou=28860267000178,  
ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF  
A3, cn=ANDRE SILVA FROTA:04513470305

André Silva Frota  
Sócio Administrador

Contreina Consultoria e Treinamento em Software Ltda

CNPJ: 12.378.206/0001-39

Av. Universitária, 750 - Fátima, Teresina - PI

Ed. Diamond Center – Salas 1314 e 1315

CEP: 64.049-494